reddas idemnitate securos, ad gravitatem et con-

suetudinera regiam te informans. Personam vero

tuam caule custodias,ettorpore deposito, sollicitu-

dinem geras in omnibus vigilantem. Si vero tibi

videris expedire, ad consummationem matrimonii

jam tractati (72) secure procedas ; super quo nos

matri puellae, patriarchse Aquilegensi, el Henrico

de Galandrino, nec non et Henrico de Massecb,

nostras litteras destinamus. Super altero vero con-

jugio, si tibi et imperio expedire cognoveris,tuum

CLIV.

ARCHIEPISCOPO ET EPIBCOPIS SUFFRAGANEIS MAGDEBUR-

GENSIS ECCLESIiE.

Cum dissensionis materia quaj peccatis exigenti-

bus hactenus in imperio puUulavit nimis damnosa
fuerit, non tantum Romano imperio, verum etiam

toti populo Christiano, nos, qui ad regimen uni-

versalisEcclesiBesupernasumusdisposilionevocati,

diligenli debemussollicitudinepraecavereneper ali-

cujus insolentiam reviviscat qusB per divinum judi-

cium est sublata, quamvis illud crudele facinus

detestemur quod a filiis Belial nequiter est commis-
sum. Quocirca fraternitati vestrae per aposlolica

scripta raandaraus etin Tirtuteobedientiae districte

prajcipiraus quatenus ad pacem imperii fideliter in-

tendentes, nullatenus permittatis, quantura pro vi-

ribus impedire potestis, ut quisquam de novo eliga-

tur in regera, ne fiat novissimus error pejor priore.

Ut autem omnis tolaliter (»ccasio malignandi, nos

tam vobis quam aliis archiepiscopis et episcopis

subinterpositioneanathemalisauctoritateapostolica

interdicimus ne quis allerum inungere vel coronare

praesumat ; ita ut ipso actu excoramunicatus exi-

Btat quicunque contra hoc.-ipostolicum interdictura

de novo praesurapserit irapendere vel suscipere hu-

jusmodi sacramentum ; sciatque se dignitatis et

ordinis periculura incursurum,si quis in hac parte

praesumpserit nostrum violare mandatum.

In eumdem modum archiepiscopo et episcopis suf-

fraganeis Ecclesix Maguvtinx, In eunulem modum
archiepiscopo et episcopis sufjraganeis Ecclesise Colo-

C niensis. In eumdem modum archiepiscopo ei episcopis

sulfraganeis Ecclesix Salzburgensis. In eumdem

modum archiepiscopo et episcopis suffraganeis Eccle-

sise Trevirensis. In eumdem modum episcopis suffra-

ganeis Ecclenge Bremensis. Iiem patriarchx Aquile-

gensi et suffraganeis ejus.

CLV.

UNIVERSIS PRINCIPIBUS TAM ECCLESIASTICIS QUAM ML'N-

DANIS IN TEUTONIA CONSTITUTIS.

Cum dissensionis matoria, etc, usque Quocirca

universitatem vestram rogandam duximus et mo-

nendam, per apostolica vobis scripta mandantes,

et in remissionem peccaminum injungenles, quate-

nus ad pacem imperii fideliter intendatis, consen-

tientes dispositioni divinae, quae circa charissimum
nobis non differas beneplacitum intimare,de pleni- . ^, . . /., . •,, . r».i^

, , . rv inChnsto filium nostrum illustrem regem Ottonem
tudine gratia; nostrse securus quod ad orania quae U . . . ... , , .

tibi noveriraus profutura diligens studium irapen-

demus et operam efficacem : sicut dilectus fiiius

magister Henricus nuntius tuus regali prudentiae

poterit exponere viva voce, qui diligentiam et sol-

licitudinem nostram, propositum et afTectum quem
circa te gerimus, plenissime intellexit.

evidenter elucet, eique ad regendura imperium

efficaciter assistatis ; ne si secus a quoquam dam-

nabill fueritoccasionepra;sumptum,prgeterdivinam

offensam, apostolicam quoque censurara incurrat.

Nos eniraeidera regi,quem divino judicio crediraus

approbando, nostrum in hac parte judiciura appro-

bante,paratisurausad honoreraet exaltationem im-

perii favorem et auxilium impertiri, cura credaraus

quod et ipse ad honorero ct exaltalionom Ecclesie

studium velit et operara adhibere ; ita quod, eo

(72) Cum filia Philippi Beatrice. Vide infra epist. 169, 178. 181, 182.
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faciente, qui est actor unitatis et pacis, diebus A tem tuam rogandum duximus et monendam, per

nostris utrumque per alterum optatum suscipiet

incrementum.

CLVI.

ILLUSTPvI REGI BOHEMI^.

Sicut nuntiis et lilteris tiiis nobis multoties inti-

masti, ab obse^juio Gharissimi in Christo fllii nostri

regis Ottonis illustris non voluntas, sed necessitas,

te subduxit, inlegram ei fidem servans ia pectore,

quam non poteras in opere demonstrare. Gum ergo

jam ipsa necessitas divino judicio sit sublata, ex-

cusationem honestam praetendcre non valeres, si ei

de caetero non impenderes auxilium et favorem. Tu
ergo, fili charissime, divinae dispositioni consen-

tiens, quae causam ipsius regis evidentijudicio ap-

apostolica tibi scripta mandantes quatenus divinae

dispositioni consenliens, quee circa charissimum in

Christo filium nostrum illustrem regem Ottonem

evidenter elucet, noslrum in hac parte judicium

approbando, ei patenter et potenter adhaereas, im-

pendendo sibi auxiliura et favorem, ut per hoc divi-

nam et apostolicam gratiam uberius merearis. Alio-

quin,praeter divinam offensam, apostolicam quoque

censuram incurreres, cum eidem regi nolimus in

suo Jure deesse, qui sumus omnibus in sua justi-

tia debitores.

In eumdem modiim duci Moravise, duci Saxoniae,

duci BawaricV, nobilibus viris vassallis ducatus, mar-

chioni Misnensi, marchioni de Brandeburc, marchio-

probavit, nostrum in hac parte judicium approban- -n ni de Landesberc, duci Auslrix.

do, patenter et potenter eidem adhaereas, fidpm ei

praestitam conservans illajsam, ut per hoc divinam

et apostolicam gratiam uberius merearis. Alioquin,

praeter divinam ofTensam, apostolicam quoque cen-

suram incurreres, cum eidem regi nolimus in suo

jure deesse, qui sumus omnibus iu suajustitia de-

bitores.

In eumdem modum nobili viro landgravio Thurin-

gige. In eumdem modum duci Brabantix, principio

sic mulato. Certa multorum relatione didicimus

quod ab obsequio, etc. In eumdem modum aliis prin-

cipibus qui prsefalo regi aliquando adh3e,serunt.

CLVII.

SALZBURGENSI ARCHIEPISCOPO.

Gum dissensionis materia, etc, iit in alia, usque p consummetur
sublata. Quocirca fraternitatem tuam rogandam
duximus et monendam, per aposlolica tibi scripta

praecipiendo mandantes sub debito juramenti quo
nobis in hac parte teneris, etin remissiorem pecca-

minum injungentes, quatenus divinae dispositioni

consentiens, quae circa charissimum in Christo

filiura nostrumillustrem regem Ottonem evidenter

elucet, nostrum judicium approbando, ei patenter

et potenter adha;reas, impendendo sibi auxilium et

favorem, recepta tamen ab eo super indemnitate

Salzburgensis Ecclesios idonea caulione. Alioquin,

etc, ul in alia.

]n eumdem modum Magunlino, Treverensi, Colo-

niensi el Magdeburgensi archiepiscopis, et cpiscopo

Albersladensi, ila quod unicuique seorsim.ln eumdem

CLIX. ,

JOANNl ILLUSTRI REGI ANGLI^.

Eccejam tempus advenitin quo, si charissimo in

Christo filionoslroillustri regi Ottoni, nepoti tuo,

curaverismagnifice subvenire,teipsum magnificare

valebis ultra quam expediat nunc litteris explicare.

Gum igitur ad honorem et profeclum tam ipsius

regis quam tuum efflcaciter aspiremus.serenitatem

tuam monemus ct exhortamur attentius, fideliler

consulentes quatenus circa subventionem ipsius te

nec durura exbibeas nec avarum, sed taliter ei si-

mul ac semel studeas subvenire, quod tuo acce-

dente subsidio quod comraode nunc praevalet ex-

pediri, per nostrae soUiciludinis studium feliciler

CLX.

LITTEB.E OTTONIS REGIS, IN ROMANORUM IMPERATQ-

REM ELEGTl.

Reverendoin Christo Patri ac domino charissimo

domino lNNocENTio,Dei gratia sanciae Romanffi sedis

summo pontifici, Otto, eadem gratia etsuaRoma-

norum rex et semper Augustus, debitam subjec-

tionem ac reverentiam cura filiali dilectione.

Quod hactenus fuimus
;
quod sumus aulerimus,

quantum ad regni pertinet promotionem, totum vo-

bis et Eeclesias Romanae post Deum debentes quod

el gratantissimerecognoscimus,proomnibus vestraa

gratiae bencflciis uberrimas sanctitati vestree referi-

mus actiones, erga vos et omnes quibus bonum
vultis exbibitam nobis beni"nitatera studiosissime

fere mndum judicibus, Scabinis, et civtbus, Co/o- D 3^^^^^^. jjjgj.it^jj.i_ yestrae proinde paternitati atten-
niensibus. Certa multorum relatione didicimus, etc

GLVIII.

NOBILI VERO DUCI ZARINGI^.

Cum dissensionis materia, quae peccatis exigen-

tibus hactenus in imperio pullulavit, nimis dam-
nosa fuerit, non ipsi tantum imperio, verum etiam

loli populo Ghristiano, nos, qui ad regimen univer-

salis Ecclesiae superna suraus dispositione vocati,

diligenti debemus soUicitudine pra?cavere ne, per

alicujus insolenliam, reviviscat quae per divinum
judiciura est sublata, crudele facinus detestantes

quod pius aniraus perhorrescit. Quocirca nobilita-

tissime supplicamus ut intuitu omnis devotionisno*

strae et honoris Dei ac vestri ipsius, ac promotionis

Ecclesiae Romanae respectu, ex quo misericordia

Dei, ut speramus, consanguineo nostro sublato de

medio, tempus vobis contulit faciendi, omne vestrae

discretionis consilium el auxilium nostrae promo-

tioni, quae sine dubio vestra est, propensius impen-

datis. Scire praeterea vos volumus quod archiepi-

scopus Magdeburgensis et Halvestadensis et MiiT-

densis episcopi ad noslrura auxilium et servitium

accesserunt. De duce Bernardo sciatis nuntios ve-

stros eo die quo has litteras vobis destinavimus cum
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ipso fuisse, et eo usquecurn ipso actum esse ut eum A dundare. Tu ergo de plenitudine gratiae nostrse se-

omnino speremus in nostra fidelitale et sprvitio

permansurum.Fraternoster palatinus comes Rheni,

Deo gratias, ad nostrara integre rediit charitatem
;

et ex quo mortuus fuit consanguineus noster, nobis

eliam ignorantibus ; nos in omnibus quibus promo-

vere potuit non cessavit. Spirensis etiam episcopus

nobis securitatem fecit et nostram per omniastudet

utilitatem et honorem. Multi praeterea episcopi, ba-

rones, abbates el castellani, et ministeriales tam in

Suevia quam clrca partes Rheni superiores et infe-

riores et alias in imperio constituti de suo nobis

servitio et fidelitate scripserunt, etper fideles nun-

tios mandaverunt, sed pro augustia lemporis et di-

stantia iocorum ad nos adhuc corporaliter accedere

curus, non minus prudenti quam diligenti studio

illa satagas procurare, quae tuae promotioni conve-

niunt et saluti, eam in verbis et operibus gravita-

tem exhibens et cautelam ut in nullo reprehensi-

bilis merito judiceris.

Datum Soree, xiii Kal. Seplembris, pontificatus

nostri anno undecimo.

GLXir.

EIDEM.

Licet, antequam ad nos per diversos nuntios tuas

jitterae pervenissent post occasum Phillipi, omnia

peregerimus quae per easdem litteraspostulasti.au-

dito tamen quod principes Alemanniae apud Wirce-

burch in Nativitate beatae Mariae debeant convenire

minime potuerunt. Orientales etiam principes diem g do imperio lraotaturi,protinus pernuntium nostrum

quemdam,videlicelNativitatem bealae Virginis Wir-

ceburch slatuerunt, quasi de imperio ordinaturi
;

quo et alios principes venire hortali sunt, et nobis

de die et loco mandaverunt. Consuetae igitur bene-

volentiae vestrae et in omnibus probatae iterum de-

votissime supplicamus ut sicut nobis et vobis nove-

ritis expedire, generaliter omnibus principibus, et

specialiter ubi necesse vobis visum fuerit et utile,

per bonos ac fideles nuntios vestros scribere digne-

mini, adjicientes preces, consilium et mandatum,

bonam vestram voluntatem omnibus declarantes.

Perutile autem nobis fovet si haec usque ad diem

proenommatam efficere possetis. Archiepiscopos au-

lem Maguntinum et Coloniensem ad nos quantocius

redire faciatis. Civilatibus etiam Italiae et Tusciae

de nobis scribite, laudantes eas quae hactenus in

nostra et vestra devotione permanserunt, et eas

quae hactenus nesciebant nos ad nostrum favorem

exhortantes. Rogamusitem ut si de Ecclesia Bre-

mensi et ejus electis vobis sive per regem Daciae,

sive perquemcunquementio facta fuerit aut petitio,

ejus negotii exsecutionem usque ad adventum nun-

tiorum nostrorum, quos vobis super eo idoneos

quantocius mittemus, differatis ; scientes procerto

quia secunda electio, sicut et prior, et contra Deum
et contra jus et rationem facta est, et neutrius pro-

motio vel vobis et nobis noscitur expedire. Super

omnia autem nos et causam nostram, imo vestram

vestro subjicimus consilio et voluntali, cerlissimi

ut quod paterne erga nos coepistis, in quo bene

cum tuo ad eos litteras apostolicas destinavinius

qualespromotioni tuae credidimus opportunis,exse-

cutorera mandatinostriconstituentesdelectum Her-

bipolonsom electum, de quo plenam fiduciam obli-

nemus. Tu ergo, fili charissime, de pleritudine

gratiae nostrae securus, lalem te satagas exhibere,

ut apud Deum et homines raerito reputeria acce-

ptus.

Datum Sorae, etc, ut supra.

CLXIIL

ARCHIEPISCOPO MAGDEBURGENSl.

Quod charissimo in Ghristo filio nostro illustri

regi Ottoniin Romanorum imperatorem eiecto sine

speciali mandato nostrotuum impendisti obsequium

et favorem sicut idem rex per suas nobis litteras

intimavit,eo praesertim intuitu quod id nostro repu-

tas beneplacito fore gratum, fraternitatem tuam

dignis prosequimur actionibus gratiarum, tuam ex

hoc certius cognoscentes et devotionis dulcedinem

et fidei puritalem. Ut ergo quod laudabiliter incoe-

pisti, laudabilius prosequaris, fraternitatem tuam

rogamus attentius etmooemus, per apostolica tibi

scripta mandantes quatenus eidem regi potenter et

prudenter inhaerens, in omnibus et per omnia tuum

ei praebeas auxilium et favorem, sciturus pro cerlo

quodin nobisexistetgratum plurimum et acceptum.

Datum Sorae, elc, ut inalia.

CLXIV.

HERBIPOLENSI ELECTO.

Gum principes Alemanniae.sicul accepimus.apud
hactenus perseverastis, ad laucem et gloriam Dei D -,,r i u • m i- t . u i i\/r • 4 • . -j^^ ... . ^ Wirceburch in Nativitatebeatae Mariae,traclaturide
et Ecclesiae Romanae et ulilitatcm optime perficere

debeatis.

GLXI.

ILLUSTRI REGI OTTONI IN ROMANORUM IMPERATOREM

ELECTO.

Priusquam ad nos, fili charissime, post occasum

PhiIippi,quondam ducis Sueviae.quisquam ex parte

tua nuntiuscum litterispervenisset,peregimus uni-

versa quoe postea nobisper tuas litteraspostulasti :

quin etiam scripsimus multis aliis prout imminenti

negolio credidimus expedire, parati semper effioere

quae ad honorem et profectum tuum debeant re-

imperio, debeant convenire, nos, qui de prudentia

et devotione tua fiduciam gerimus pleniorem, per

te verbum nostrum ad eos pro pace imperiivolumus

diligenter proponi et efficaciter promoveri. Quo-

circadiscreiionem tuam rogandam duximusetmo-
nendam,perapostoIicatibiscriptapraecipiendoman-

dantes quatcnus, receptis litteris nostris, quas ad

omnes principes Alemanniae communiter destina-

mus, eas eisdem principibusexparte nostra pruden-

terassignes,etad promotionemcharissimiin Christo

filiinostriregisOttonisillustrisdiligenterintendens,

secundumtenoremlitterarumipsarumeosdemprin-
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cipes exhorteris ad nostrum beneplacitum exse- A Eccleaiam adhaereres eiJem, ac decem millia mar-
quendum, prout melius tibi fuerit desuper inspira-